Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке ООО ЭТП ГПБ
  Организация
  Информация о сертификате
  Дата подписи
АО Газпром газораспределение Ленинградская область
Шевченко Дмитрий Григорьевич
Сер.номер: 0366f1c0005aab61b74262cae2f804d4b7
05.11.2020 17:06:53 (MSK)

ООО "ПРОГРЕСС-Т"

Пугач Марина Сергеевна
Сер.номер: 0148916c0033ab53ba49eb487cde5abc31

05.11.2020 10:45:31 (MSK)

СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № SD00-000151 (742-5222-20)

[bookmark: _GoBack]г. Санкт-Петербург	                                                                                          05.11.2020 г.

ООО «Прогресс-Т», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице _Генерального директора Пугач Марины Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
АО «Газпром газораспределение Ленинградская область», именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице Генерального директора Шевченко Дмитрия Григорьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Лицензиат, имея соответствующие полномочия, обязуется передать Сублицензиату программное обеспечение, перечисленное в Спецификации (Приложение №1 к Договору) (далее – Программа для ЭВМ), и следующие права использования в пределах простой неисключительной лицензии на это программное обеспечение (далее – права):
- право на воспроизведение указанной Программы для ЭВМ, ограниченное правом инсталляции, копирования и запуска Программы для ЭВМ в соответствии с документацией, устанавливающей правила использования Программы для ЭВМ на территории Российской Федерации.
1.2. Наименование, количество копий Программы для ЭВМ, указываются сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к Договору) и фиксируются в акте приема-передачи прав (Приложение № 2 к Договору), который подписывается при передаче прав.
1.3. Факт предоставления Сублицензиату прав использования оформляется актом приема-передачи прав. Права использования, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, считаются предоставленными Сублицензиату с момента подписания сторонами акта приема-передачи прав.
1.4. Объем прав использования, предоставляемых Лицензиатом по настоящему Договору Сублицензиату, может быть расширен в отношении конкретной Программы для ЭВМ или на основании иных соглашений между сторонами.
1.5. Предоставление прав по настоящему Договору на конкретную Программу для ЭВМ сопровождается передачей правомерно изготовленных и введенных в гражданский оборот сопроводительных материалов, носителей, документации и иных принадлежностей, необходимых для эффективного использования прав конечными пользователями.
1.6. Настоящим Лицензиат подтверждает, что он действует в пределах прав и полномочий, предоставленных ему правообладателем Программы для ЭВМ, и на момент предоставления (передачи) Сублицензиату права на использование Программы для ЭВМ оно не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц и является лицензионным продуктом.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Лицензиат обязан:
2.1.1. Передать Сублицензиату права использования в соответствии с условиями настоящего Договора в срок, установленный в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору). Лицензиат гарантирует, что в соответствии с Договором с лицензиаром (правообладателем) вправе передавать права использования на Программу для ЭВМ в том объеме, в котором осуществляется передача.
2.1.2. Не передавать права и обязанности, возникшие из настоящего Договора третьим лицам, без предварительного письменного согласия Сублицензиата.
2.1.3. Обеспечивать конфиденциальность полученной при сотрудничестве с Сублицензиатом коммерческой и технической информации.
2.1.4. Лицензиат предоставляет акт сверки взаиморасчетов по требованию Сублицензиата
2.2. Сублицензиат обязан:
2.2.1. Подписать акт приема-передачи прав использования в течение пяти дней с даты его получения и направить один подписанный экземпляр Лицензиату.
2.2.2. Использовать переданные права использования на Программу для ЭВМ в пределах, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора и документацией (при наличии), сопровождающей передачу прав использования и устанавливающей правила использования Программы для ЭВМ.
2.2.3. Не осуществлять действий по обходу технических средств защиты встроенных в Программу для ЭВМ.
2.2.4. Обеспечивать конфиденциальность полученной при сотрудничестве с Лицензиатом коммерческой и технической информации.
2.3. Сублицензиат обязуется не распространять и не воспроизводить любую часть Программы для ЭВМ, за исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим Договором.

3. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО УПЛАТЫ
3.1. За предоставляемые по Договору права использования Программы для ЭВМ Сублицензиат обязуется уплатить Лицензиату вознаграждение в размере, установленном в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
Вознаграждение не облагается НДС в соответствии с п.п. 26. п.2. ст.149 НК РФ.
3.2. Оплата вознаграждения по настоящему Договору производится в порядке, установленном в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
3.3. Датой исполнения обязательств Сублицензиата по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Сублицензиата. Оплата по настоящему Договору производится в рублях Российской Федерации.
3.4. Лицензиат вправе не оформлять Счета-фактуры, так как услуги контрагента НДС не облагаются.
3.5. Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный Договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения пункта 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям Сторон не применяются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. За неисполнение или не надлежащее исполнение сторонами условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При нарушении сроков оплаты вознаграждения за права использования по настоящему Договору Сублицензиат уплачивает Лицензиату неустойку в размере 0,1 процента от просроченной суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 10 процентов от размера вознаграждения.
4.3. За нарушение сроков передачи прав использования по настоящему Договору Лицензиат уплачивает Сублицензиату неустойку из расчета 0,1 процентов от размера вознаграждения не переданных прав использования за каждый день просрочки, но не более 10 процентов от размера вознаграждения.
4.4. За нарушение п. 2.1.2. Лицензиат несет ответственность в размере 30% от суммы сделки по переуступке.
4.5. Уплата неустойки не освобождает ни одну из сторон настоящего Договора от надлежащего исполнения его условий в полном объеме.

5. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения и действует в течение 365 календарных дней, а в части принятых по Договору обязательств - до их полного исполнения Сторонами.
5.2. Настоящий Договор составлен по итогам закупочной процедуры (протокол № 397662 от 19.10.2020) и направлен на подписание Лицензиату посредством программно-аппаратных средств электронной площадки.
5.3. Договор заключается в порядке и сроки, установленные Извещением или Документацией о закупке.
5.4. В случае нарушения Лицензиатом порядка и сроков подписания настоящего Договора, установленных Извещением или Документацией о закупке, настоящий Договор считается незаключенным, а Лицензиат – уклонившемся от заключения настоящего Договора.
5.5. Права использования, предоставленные Сублицензиату по настоящему Договору по акту приема-передачи прав в отношении Программы для ЭВМ предоставлены в течение срока указанного в спецификации.
5.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению обеих Сторон.
5.7. Лицензиат вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Сублицензиатом  положений пункта 1.1 настоящего Договора в части  неправомерного расширения объемов прав использования.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, а именно: стихийные бедствия,  забастовки, войны, принятие государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению настоящего Договора.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 6.1., Сторона, которая не может исполнить своих обязательств, вследствие действия непреодолимой силы, обязана в течение 1 (Одного) рабочего дня известить другую Сторону об указанных обстоятельствах. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и дающие оценку их влияния на возможность неисполнения Стороной своих обязательств по Договору. Обстоятельства непреодолимой силы «форс-мажор» Лицензиат подтверждает заключением торгово-промышленной палаты Санкт-Петербурга.
0. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 6.1., срок выполнения Стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
0. Если наступившие обстоятельства, указанные в пункте 6.1., и их последствия продолжают действовать более 2 (Двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны обязуются прилагать все усилия, для разрешения споров и разногласий, которые могут являться результатом данного Договора или связанными с ним путем переговоров.
7.3. Все споры и разногласия, которые могут вытекать из данного Договора или связанные с ним, нерешенные переговорами, рассматриваются в арбитражном суде по месту нахождения Сублицензиата.
7.4. До обращения в Арбитражный суд по месту нахождения Сублицензиата Стороны обязаны направить в адрес друг друга Претензию, срок ответа на которую составляет 15 (Пятнадцать) календарных дней.
Претензии о нарушении  обязательств по настоящему Договору направляются Сторонами друг другу в письменном виде заказным письмом либо передаются нарочно уполномоченному лицу по доверенности.
0. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.6. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга об изменении своих адресов, платежных и иных реквизитов в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента соответствующих изменений
7.7. Сторона, нарушившая п. 7.6 настоящего Договора считается надлежащим образом уведомленной другой Стороной, в случае направления в ее адрес корреспонденции по последнему известному адресу
7.8. Стороны гарантируют, что лица, подписавшие настоящий Договор обладают соответствующими правами на подписания подобного рода документов, а также данные права ничем не ограничены.
7.9. В течение 3 (трех) календарных дней с момента заключения настоящего Договора Лицензиат предоставляет Сублицензиату сведения о цепочке собственников Лицензиата, включая бенефициаров (в том числе конечных), и об исполнительных органах Лицензиата по адресу электронной почты: _______ с подтверждением соответствующими документами.
В случае изменений в цепочке собственников Лицензиата, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Лицензиата последний представляет Сублицензиату информацию об изменениях по адресу электронной почты Лицензиата  - в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
7.10. Сублицензиат вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Лицензиатом обязанности, предусмотренной пунктом 7.9 настоящего Договора.  В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения Лицензиатом письменного уведомления Сублицензиата  об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
7.11. Стороны признают действительность копий документов, полученных посредством факсимильных или электронных средств связи, при условии последующей передачи оригинала в течение 30 календарных дней.
7.12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и включает в себя как неотъемлемую часть Договора следующие документы:
- Спецификация (Приложение № 1),
- Форма акта приема-передачи прав (Приложение № 2).

1. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЛИЦЕНЗИАТ
ООО «Прогресс-Т»

Адрес места нахождения: 199106 Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Кожевенная линия 34, оф 508
ИНН 7801615880 КПП: 780101001
ОГРН: 1137847436946
Расчётный счёт: 40702810906000020828
Санкт-Петербургский филиал ПАО «Промсвязьбанк», Санкт-Петербург
Корр./сч.: 30101810000000000920
БИК: 044030920

	СУБЛИЦЕНЗИАТ
АО ’’Газпром газораспределение Ленинградская область”
Юридический адрес: 188507, область Ленинградская, район Ломоносовский, городской поселок Новоселье, здание административного корпуса нежилое, лит. А А1 Фактический адрес: 192148, Россия, г. Санкт- Петербург, ул. Пинегина, д. 4
ИНН 4700000109, КПП 472501001
р/с 40702810109000000098
АО "АБ "РОССИЯ”
к/с 30101810800000000861
БИК 044030861

	__________________/ПУГАЧ М.С./
М.П.
	__________________/ШЕВЧЕНКО Д.Г./
М.П.

1Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке ООО ЭТП ГПБ

Приложение № 1
к Сублицензионному договору № SD00-000151 (742-5222-20)
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	1.
	Наименование, количество и стоимость Программы (Лицензии)

	№ п/п
	Наименование
Программы
	Описание программы и гарантийный срок
	Количество ЭВМ или пользователей сети, где Лицензиат вправе осуществлять действия, необходимые для функционирования Программы в соответствии с её назначением, в том числе запись и хранение в памяти
	Ед. изм.
	Кол
-во
	Получатель Программы
	Место нахождения получателя Программы
	Стоимость за ед.
(руб.)
	Общая
стоимость
(руб.)
	Срок действия права
на использование
Программы (Лицензии)

	1
	Бессрочная лицензия Альт Сервер 9
	Серверная лицензия, 12 месяцев
	10
	шт
	10
	ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ АО
	СПБ, Пинегина 4
	9 500,00
	95 000,00
	бессрочно

	2
	Бессрочная лицензия Альт Сервер Виртуализации 9
	Лицензия на виртулаьный сервер, 12 месяцев
	2
	шт
	2
	ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ АО
	СПБ, Пинегина 4
	47 500,00
	95 000,00
	бессрочно

	3
	Бессрочная лицензия Альт Рабочая станция 9
	Лицензия на рабочую станцию, 12 месяцев
	69
	шт
	69
	ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ АО
	СПБ, Пинегина 4
	3 700,00
	255 300,00
	бессрочно

	4
	Лицензия СУБД Postgres Pro AC Standard на 1 ядро x86-64
	Лицензия СУБД, 12 месяцев
	12
	шт
	12
	ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ АО
	СПБ, Пинегина 4
	118 200,00
	1 418 400,00
	бессрочно

	ИТОГО руб., (НДС не облагается*):
	1 863 700,00

Цены, указанные в п. 1 настоящей Спецификации, являются твёрдыми, изменению не подлежат и включают в себя все налоги, пошлины, сборы, страховые расходы и другие обязательные платежи согласно действующему законодательству РФ, а также все затраты Лицензиата, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора.
* НДС не облагается в соответствии с подпунктом 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
	2.
	Условия предоставления Программы (Лицензии)

	2.1
	Срок предоставления прав
	бессрочно

	3.
	Условия оплаты стоимости Программы Лицензиатом

	3.1.
	Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата, указанный в настоящем Договоре, в следующих размерах и в следующие сроки:
	в течение 15 рабочих дней от даты подписания Сторонами акта передачи прав

	ЛИЦЕНЗИАТ
	СУБЛИЦЕНЗИАТ

	__________________/ПУГАЧ М.С./
М.П.
	__________________/ШЕВЧЕНКО Д.Г./
М.П.

 Приложение № 2 к
Сублицензионному договору № SD00-000151(742-5222-20)

Начало формы

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ПРАВ
К договору № _________от ___ _________ 20__ г.

_________________________, именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице _________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны, и
_________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице  ____________________, действующего на основании  ______________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

	п/п
	Артикул
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
	Общая стоимость

	ИТОГО руб., (НДС не облагается*):

* НДС не облагается в соответствии с подпунктом 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Лицензиат передал, а Сублицензиат принял право на использование лицензий.
Обязательства Лицензиата исполнены надлежащим образом. Сублицензиат претензий не имеет.

	ЛИЦЕНЗИАТ
	СУБЛИЦЕНЗИАТ

	__________________/________________/
М.П.
	__________________/________________/
М.П.

Конец формы

ФОРМА СТОРОНАМИ СОГЛАСОВАНА

	ЛИЦЕНЗИАТ
	СУБЛИЦЕНЗИАТ

	__________________/ПУГАЧ М.С./
М.П.
	__________________/ШЕВЧЕНКО Д.Г./
М.П.